г. Маркс                                                                                                30.03.2018г.
                                                                                                              12.00 часов.
П Р О Т О К О Л № 1
о признании претендентов  участниками  аукциона
     Место рассмотрения заявок: Саратовская область,  г. Маркс, пр. Ленина, 18, каб. № 45.
Продавец, организатор аукциона: Администрация Марксовского муниципального района Саратовской области.
Комиссия в составе:
Председатель комиссии: Фохрединов Н.К.
Заместитель председателя:  Яхина Е.А.
Секретарь комиссии: Зубрилина Ю.В.
Члены комиссии:
Шадрина М.А.,
Маркелова Е.А.,
Сыса О.Я.
Повестка дня:
Рассмотрение заявок и определение участников аукциона  по продаже муниципального имущества.

ПРЕДМЕТ АУКЦИОНА:
Лот № 1: Нежилое здание, общей площадью 136,5 кв.м. и земельный участок - кадастровый номер 64:20:011801:322, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения и эксплуатации здания, общая  площадь 299,0 кв.м, расположенные по адресу: Саратовская область, Марксовский район, с. Баскатовка, ул. К. Маркса.
Начальная цена продажи муниципального имущества установлена в соответствии с отчетом оценки рыночной стоимости недвижимого имущества: составляет 100 000 (сто тысяч) рублей, в том числе НДС.
Сумма задатка составляет 20 % от начальной цены.
В аукционную комиссию до 16 час. 00 мин. 27 марта 2018г. по Лоту № 1 поступило  2  заявки  на участие в аукционе:

	№ заявки
	Наименование, Ф.И.О. участника
	Дата и время подачи заявки
	Дата поступления задатка на счет организатора аукциона

	43
	Чугунов Николай Константинович
	12.03.2018
11 час. 00 мин.
	12.03.2018

	44
	Саркисян Абгар Максимович
	14.03.2018
16 час. 00 мин.
	14.03.2018

Лот № 2: ПАЗ 32053-70 автобус более 12 посадочных мест, 2008 года выпуска,  двигатель 523400 № 81008382, VIN X1M3205CX80006767, кузов X1M3205CX80006767, цвет желтый,  регистрационный знак  В 934 ТК.
Начальная цена продажи муниципального имущества установлена в соответствии с отчетом оценки рыночной стоимости движимого имущества: составляет 120 000 (сто двадцать тысяч) рублей, без учета НДС.
Сумма задатка составляет 20 % от начальной цены.
В аукционную комиссию до 16 час. 00 мин. 27 марта 2018г. по Лоту № 2 поступило  2  заявки  на участие в аукционе:

	№ заявки
	Наименование, Ф.И.О. участника
	Дата и время подачи заявки
	Дата поступления задатка на счет организатора аукциона

	52
	Амелин Сергей Александрович
	26.03.2018
12 час. 00 мин.
	26.03.2018

	53
	Груслив Василий Евгеньевич
	26.03.2018
12 час. 30 мин.
	26.03.2018

Лот № 3: Автобус малой вместимости Fiat DUCATO, год выпуска – 2010,  государственный регистрационный знак: ЕК 63477, ПТС 16 МТ 876307, VIN Z7G244000AS020581, модель, № двигателя F1AE0481C 0958953, шасси № отсутствует, кузов № Z7G244000 AS020581, цвет – белый.
Начальная цена продажи муниципального имущества установлена в соответствии с отчетом оценки рыночной стоимости движимого имущества: составляет 300 000 (триста тысяч) рублей, без учета НДС.
Сумма задатка составляет 20 % от начальной цены.
В аукционную комиссию до 16 час. 00 мин. 27 марта 2018г. по Лоту № 3 поступило  2  заявки  на участие в аукционе:

	№ заявки
	Наименование, Ф.И.О. участника
	Дата и время подачи заявки
	Дата поступления задатка на счет организатора аукциона

	48
	Браганец Вадим Олегович
	21.03.2018
10 час. 36 мин.
	26.03.2018

	50
	Браганец Ксения Алексеевна
	21.03.2018
10 час. 36 мин.
	26.03.2018

Лот № 4: Автобус малой вместимости Fiat DUCATO, год выпуска – 2010, государственный регистрационный знак: ЕМ 73177, ПТС 16 МТ 885237, VIN Z7G244000ВS022671, модель, № двигателя F1AE0481C 1199625, шасси № отсутствует, кузов № Z7G244000 ВS022671, цвет – белый.
Начальная цена продажи муниципального имущества установлена в соответствии с отчетом оценки рыночной стоимости движимого имущества: составляет 300 000 (триста тысяч) рублей, без учета НДС.
Сумма задатка составляет 20 % от начальной цены.
В аукционную комиссию до 16 час. 00 мин. 27 марта 2018г. по Лоту № 4 поступило  2  заявки  на участие в аукционе:

	№ заявки
	Наименование, Ф.И.О. участника
	Дата и время подачи заявки
	Дата поступления задатка на счет организатора аукциона

	49
	Браганец Вадим Олегович
	21.03.2018
10 час. 36 мин.
	26.03.2018

	51
	Браганец Ксения Алексеевна
	21.03.2018
10 час. 36 мин.
	26.03.2018

Лот № 5: автотранспортное средство Hyundai Tucson 2.7, год выпуска 2007, государственный номер В 843 ТТ 64, № двигателя G6BA7619877, номер шасси (рама) отсутствует, № кузова KMNJN81DP8U769327, идентификационный номер (VIN) KMNJN81DP8U769327.
Начальная цена продажи муниципального имущества установлена в соответствии с отчетом оценки рыночной стоимости движимого имущества: составляет 350 000 (триста пятьдесят тысяч) рублей, без учета НДС.
Сумма задатка составляет 20 % от начальной цены.
В аукционную комиссию до 16 час. 00 мин. 27 марта 2018г. по Лоту № 5 поступила  1  заявка  на участие в аукционе:

	№ заявки
	Наименование, Ф.И.О. участника
	Дата и время подачи заявки
	Дата поступления задатка на счет организатора аукциона

	54
	Браганец Вадим Олегович
	26.03.2018
14 час. 26 мин.
	26.03.2018

В аукционную комиссию в 11 час. 03 мин. 27 марта 2018г. от Браганец Вадима Олеговича поступило уведомление об отзыве заявки на участие в аукционе по Лоту № 5.

	Комиссия решила:

1. Допустить к участию в аукционе на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества по Лоту № 1 следующих претендентов:

	№ заявки
	Наименование, Ф.И.О. участника
	Дата и время подачи заявки
	Дата поступления задатка на счет организатора аукциона

	43
	Чугунов Николай Константинович
	12.03.2018
11 час. 00 мин.
	12.03.2018

	44
	Саркисян Абгар Максимович
	14.03.2018
16 час. 00 мин.
	14.03.2018

2. Допустить к участию в аукционе на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества по Лоту № 2 следующих претендентов:

	№ заявки
	Наименование, Ф.И.О. участника
	Дата и время подачи заявки
	Дата поступления задатка на счет организатора аукциона

	52
	Амелин Сергей Александрович
	26.03.2018
12 час. 00 мин.
	26.03.2018

	53
	Груслив Василий Евгеньевич
	26.03.2018
12 час. 30 мин.
	26.03.2018

3. Допустить к участию в аукционе на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества по Лоту № 3 следующих претендентов:

	№ заявки
	Наименование, Ф.И.О. участника
	Дата и время подачи заявки
	Дата поступления задатка на счет организатора аукциона

	48
	Браганец Вадим Олегович
	21.03.2018
10 час. 36 мин.
	26.03.2018

	50
	Браганец Ксения Алексеевна
	21.03.2018
10 час. 36 мин.
	26.03.2018

4. Допустить к участию в аукционе на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества по Лоту № 4 следующих претендентов:

	№ заявки
	Наименование, Ф.И.О. участника
	Дата и время подачи заявки
	Дата поступления задатка на счет организатора аукциона

	49
	Браганец Вадим Олегович
	21.03.2018
10 час. 36 мин.
	26.03.2018

	51
	Браганец Ксения Алексеевна
	21.03.2018
10 час. 36 мин.
	26.03.2018

5. Аукцион по продаже муниципального имущества по Лоту № 5 считать несостоявшимся ввиду того, что Браганец Вадим Олегович отозвал единственную заявку на участие в аукционе.
Голосовали:

«за»- шесть человек
«против»- нет
«воздержался» - нет
Председатель комиссии:         Фохрединов Н.К. – «за»
Заместитель  председателя:    Яхина Е.А.- «за»
Секретарь комиссии:               Зубрилина Ю.В. – «за»
Члены комиссии:
                                                   Шадрина М.А. – «за»
                                                   Маркелова Е.А. – «за»
                                                   Сыса О.Я. – «за»

     Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии:          __________________ Фохрединов Н.К.
Заместитель  председателя:     __________________ Яхина Е.А.
Секретарь комиссии:                __________________ Зубрилина Ю.В.
Члены комиссии:                    	 __________________ Шадрина М.А.
					 __________________ Маркелова Е.А.
                                                    __________________ Сыса О.Я.